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Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Orientering vedr. opfølgende redegørelser fra Guldborgsund og Holbæk 

Kommune om manglende indsats 

 
Jeg skrev senest til jer i januar om den manglende indsats blandt aktivitetsparate 
kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere. På det tidspunkt havde jeg modtaget op-
følgende redegørelser fra Gulborgsund, Holbæk, Helsingør, Horsens og Odense 
kommuner, der alle har haft alt for mange aktivitetsparate kontant- og uddannel-
seshjælpsmodtagere, som ikke har fået en aktiv beskæftigelsesindsats eller mentor-
støtte gennem længere tid. 
 
Som jeg nævnte i mit brev, anmodede jeg Guldborgsund Kommune og Holbæk 
Kommune om at fremsende deres bud på en dato for, hvornår de agter at overholde 
lovkravene for ret og pligt. Jeg har nu modtaget endnu en opfølgende redegørelse 
fra begge kommuner.  
 
Holbæk Kommune oplyser, at alle deres borgere, der har ret og pligt til tilbud pr. 
31. januar, er i tilbud. Kommunen har endvidere reduceret andelen af passive akti-
vitetsparate til 19 pct. i december 2017 mod 35 pct. i marts 2017. Kommunen lig-
ger således under landsgennemsnittet, som i december 2017 var 21 pct. Det er en 
glædelig udvikling. 
 
Ud fra Guldborgsund Kommunes oplysninger kan jeg konstatere, at kommunen ar-
bejder på at genoprette den manglende indsats for deres aktivitetsparate borgere, 
men at der fortsat er rum for forbedring. Det er et meget ambitiøst mål, at kommu-
nen fra april 2018 vil overholde ret og pligt-reglerne. Jeg ser derfor frem til mit 
møde med kommunen senere på måneden, hvor Guldborgsund Kommune kan give 
mig større indblik i deres plan. 
 
Jeg vil fortsat følge udviklingen tæt og holde udvalget orienteret. I den sammen-
hæng vil jeg derfor gerne invitere udvalget til et nyt møde om den manglende ind-
sats den 10. april kl. 10:30-11.30.   
 
Jeg vedlægger til jeres orientering de to opfølgende redegørelser og mine svar der-
på. 
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